
ESTADO DE SANTA CATARINA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITUPORANGA 

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITUPORANGA/SC 
AVISO DE SUSPENSÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
Modalidade: Pregão presencial 09/2019 
Processo: 11/2019 
Objeto: O Fundo Municipal de Saúde de Ituporanga, por meio do Pregoeiro e 
sua equipe de apoio tornam público que fica SUSPENSO “sine die”, o 
Pregão Presencial  09/2019, do tipo Menor Preço Por Item, visando 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA 
DISTRIBUIÇÃO NA FARMÁCIA CENTRAL, UNIDADE SANITÁRIA CENTRAL, 
SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL COM URGÊNCIA - SAMU, CENTRO DE 
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO E TODAS AS UNIDADES ESTRATÉGIA 
SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE ITUPORANGA - SC que seria realizado no 
dia 12 de agosto de 2019, marcando posteriormente nova data para 
abertura. A nova data de abertura do certame será publicada através dos 
meios de divulgação utilizados anteriormente em virtude de adequações 
editalícias. Informações: Esclarecimentos poderão ser obtidos no setor de 
Licitações da Prefeitura do Município de Ituporanga, situada à Rua Vereador 
Joaquim Boeing, 40, Centro das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 
17h00min e pelo fone (**47) 3533-1211. Ituporanga, 09 de Agosto de 2019 – 
Tiago Jesser Marques Vieira – Pregoeiro 
 


